M. Ioh. Campanus. [A 1]

LECTORI S (ALUTEM):

Sunt qui negant esse ullos, qui beneficia in Calendario scribant; sunt qui esse putant, sed raros, in his cum Academia nostra sit, non ab re Catalogum beneficiorum eidem collatorum Calendarium inscripsi. Sed vilia, inquires, hic multa praesertim cum singuli libri, vel singulae sexagenae, donatae dicuntur. Videantur sane vilia, dum modo non sint. Nam tales censuum sexagenae quotannis alias pariunt, et libri.

praesertim in membrana, ante repertam Typographiam viles non fuere. Detur tamen vilia ista esse, eo gratior animus, qui parva magni fecit, et per quos profecit, ut etiam mortui viverent, perfectit.

Quae praestitere, qui adhuc vivunt, ne verbo laudator, re adulator videar.

Praetereo, atque aliis post me memoranda relinquo, B. V. Lector amice, et ineuntem annum 1616, salutarem experire.

Dab[am] in Coll[egio] Omn[ium] Sanct[orum] al[ias] Angel[ico] prid[ie] Largaе vesperae. An[no] 1615 decurrente.

M. I. C. V. [A 1v]

Sub CAROLO IV. (qui Academiam fundavit, et magnificentissime ditavit, dotavitque, collegia quatuor, et praeter haec pro professoribus, ac studiosis Theologiae templum cum domo ad S[ancti] Apollinaris extrui curavit. Canonicatus Sacelli omnium Sanct[orum] in arce, solis Magistris Collegi Carolini, cum domo Bohutae Canonici, destinavit.

Librorum a Vilh: de Hassumburg Barone, Vissegradensi caenobio legatorum, maximam copiam pro usu studiosorum comparavit, fundatoris munificentiam mirabantur et imitabantur.

ERNESTUS de Pardubicz, primus Archiepiscopus Pragensis, qui (ut scribit Hagecius) cum clero pecuniae magnam vim conflavit, eaque census pro Academia paravit, quae tam bene meritum Cancelarii dignitate donavit.

Iohannes Ocellus, successor Ernesti, Ptochodocheum ad S. Antonini pro Clero et Studiosis aegrotis condidit et dotavit. An[no] 1370.

Nicolaus de Cremsirio fundatoris Archigrammateus suo aere Academiae grandem librum comparavit.

Clemens de Grecz, artium Baccalaureus, nationi Bohemicae praeter alia 19 ss. et librum, cui inscriberentur Studiosi et Statuta Nationis, donavit.

Sub VENCESLAO (qui Collegium Carol. in domum Iohannis Rotlebi transtulit: Membra Academiae [A 2] a iudiciis secularium asseruit: Collegium Caesareum, alias: Regis Venceslai dictum, fundavit) liberalitatis fontes in commodum Academiae aperuere.

Hedvigis Regina Poloniae, quae Collegium pro Lituaniis recens ad fidem Christianam conversis, rem procurante M. Ioh. Schekna Profess. Theol. et Cruce institore, fundavit.

Ioh. Venceslai de Praga Theol: et Philos: Magister, donavit Nationi plurimos libros, in his Augustini opera suosque commentarios in psalmos, et Epistolam ad Romanos nec non domum suam, unde fundator Nationis Bohem. et magnus benefactor dictus est.